UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Graduação
Coordenadoria de Projetos Especiais

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL - PIBID

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA CPE/PROGRAD/UFOB Nº 06/2022

SELEÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

A Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB, por meio da Câmara de Ensino, Assuntos Estudantis
e Ações Afirmativas – CEAA, assessora ao Conselho Universitário, torna público A HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO PARCIAL do EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA CPE/PROGRAD/UFOB N° 06/2022, seleção de
professores da Educação Básica para supervisores do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à
Docência em conformidade com Portaria CAPES nº. 83, de 27 de abril de 2022, aprovado por meio da
Declaração Ad Referendum à CEAA nº 034, de 28 de setembro de 2022, sob a gestão da Pró-reitoria de
Graduação – Prograd.

SUBPROJETO DA ÁREA DE ARTE

Nome do(a) candidato(a) Média Resultado Cota

Ulli Micaelly dos Santos Souza 3,0 Aprovada e Classificada 1

Vandinéia Oliveira Souza 2,0 Aprovada e Classificada 2

Valdinéia de Araújo Costa 2,0 Aprovada e Classificada 3

SUBPROJETO DE BIOLOGIA

Nome do(a) candidato(a) Média Resultado Cota

Aline Dourado Sena Gama 9,5 Aprovada e Classificada 1

Déborah Santarém da Silva dos Santos 9,4 Aprovada e Classificada 2

Kelly Rahna Barbosa 9,3 Aprovada e Classificada 3

Cilá Regina de Novais Andrade 9,0 Aprovada e não
Classificada

4*

         *Cadastro reserva

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Graduação
Coordenadoria de Projetos Especiais

SUBPROJETO – História

Nome do(a) candidato(a) Média Resultado Cota

Genilda Rocha C. Martins 3,75 Aprovada e Classificada 1

Romana Campos de Almeida 3,75 Aprovada e Classificada 2
Emerson Andrey Arruda 3,5 Aprovado e Classificado 3
Suzikely Oliveira Novais 3,0 Aprovada e Não-classificada 4*

Deijanete Pereira da S. Santos 3,0 Aprovada e Não-classificada 5*

Rosimaria Barbosa de O. Moura 3,0 Aprovada e Não-classificada 6*
         *Cadastro reserva

SUBPROJETO – Interdisciplinar Física e Química

Nome do(a) candidato(a)/Área de
conhecimento Média Resultado Cota

Química

Shaiala Aquino dos Santos 3,5 Aprovada e Classificada 1

Danilo Guimaraes do Rego 3,0 Aprovado e Classificado 2

David de Jesus Santos Dickel 2,5 Aprovado e não classificado 3*

Andressa Stephanie Viana de Carvalho 2,0 Aprovada e não classificada 4*

Física Média Resultado Cota

Elton Araujo dos Santos 3,5 Aprovado e Classificado 1

Alisson Magalhaes Miranda 2,0 Aprovado e não classificado 2*
* Cadastro reserva

Barreiras, 15 de outubro de 2022

ADMA KÁTIA LACERDA CHAVES
Pró-Reitora de Graduação

2

	Valdinéia de Araújo Costa

		2022-10-17T11:15:41-0300